Diário da República, 2.a série — N.o 169 — 3 de Setembro de 2007 25 419

n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do estatuto da carreira docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-

rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

10.o A Maria Arlete dos Santos Cipriano . . . Básica Integrada de Azambuja 330218 Secundária com 3.o Ciclo de
Azambuja.

403568

10.o A Maria Isabel Rodrigues Oliveira . . . . Básica 2.o e 3.o Ciclos Dr. Afonso
Rodrigues Pereira.

341034 Secundária com 3.o Ciclo de
Azambuja.

403568

11.o B Marina Ferreira Godinho . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 João Pedro de Andrade 341903 Secundária com 3.o Ciclo de
Azambuja.

403568

1.o Sérgio Vítor Bento Mesquitela André Básica 2, 3 de Alexandre Her-
culano.

340108 Secundária com 3.o Ciclo de
Azambuja.

403568

Educação
Física

Vitória Maria Nunes Fortunato . . . . . Secundária Dr. Augusto Casi-
miro da Silva Ferreira.

401419 Secundária com 3.o Ciclo de
Azambuja.

403568

10 de Agosto de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória, José Manuel Leitão Pires Franco.

Despacho (extracto) n.o 20 062/2007

Por despacho de 2 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão repu-
blicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do estatuto
da carreira docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

Informática Maria do Sameiro Barrela Tristão . . . . Secundária Infante D. Pedro . . . 400269 Secundária com 3.o Ciclo de
Azambuja.

403568

Educação
Física

Lara Cristina Pereira Vieira Graça da
Ponte.

Básica 2.o e 3.o Ciclos de Cadaval 344692 Secundária com 3.o Ciclo de
Azambuja.

403568

Educação
Física

Maria João da Silva Lopes Machado E. B. 2, 3 de Duarte Lopes . . . . . 341356 Secundária com 3.o Ciclo de
Azambuja .

403568

10 de Agosto de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória, José Manuel Leitão Pires Franco.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Entroncamento

Despacho (extracto) n.o 20 063/2007

Por despacho de 20 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio
Tejo, código 14, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro, a professora Márcia de Fátima Barbosa Ferreira, do
QZP do Alto Alentejo, código 12, grupo 410.

29 de Junho de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória,
Manuel Joaquim Santos Marques.

Escola Secundária Fernão Mendes Pinto

Despacho (extracto) n.o 20 064/2007

Por despacho de 5 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado para lugar de quadro da Escola Secundária com 3.o
Ciclo Fernão Mendes Pinto - código 401729, nos termos da alínea e)
do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
o professor do quadro de nomeação provisória Carlos José Pacheco
Poupa, do grupo de código 39 — Informática.

5 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Gregório Borralho Gabriel.

Despacho (extracto) n.o 20 065/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida para lugar de quadro de zona pedagógica da Penín-
sula de Setúbal código 15, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alí-
nea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora
do quadro de nomeação definitiva Rosalina Florinda Pinto Casas
Novas, da Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos Santa Iria,
código 343031, grupo 620 — Educação Física.

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Gregório Borralho Gabriel.

Despacho (extracto) n.o 20 066/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para lugar de quadro de zona pedagógica da Península
de Setúbal — código 15, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do
quadro de nomeação definitiva Isabel Margarida Ferreira Amorim,
do grupo 500 — Matemática.

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Gregório Borralho Gabriel.